

14 maja 2015



Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk w czwartek, 14 maja 2014 roku, uczestniczy w posiedzeniu Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP, które odbywa się w Uniejowie. Marszałek Adam Jarubas będzie gościł Ambasadora Wenezueli w Polsce Luisa Gómeza Urdanetę, weźmie również udział w konferencji „Północ w międzynarodowej przestrzeni politycznej i gospodarczej” w Podzamczu Chęcińskim. Członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek będzie natomiast gościem uroczystego zakończenia realizacji zadania pn. „Budowa studni głębinowej wraz z przebudową hydroforni w Wierzbiu”.

W Uniejowie odbywa się posiedzenie Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP, w którym udział bierze **Tadeusz Kowalczyk**, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W programie m.in. panel ekspercki „Dobre praktyki w zakresie kompleksowych działań służących pozyskiwaniu inwestorów i stymulowaniu rozwoju gospodarczego regionu”.

Gościem marszałka **Adama Jarubasa** będzie Ambasador Boliwariańskiej Republiki Wenezueli w Rzeczypospolitej Polskiej **Luis Gómez Urdaneta**, który przebywa z wizytą w Kielcach z okazji otwarcia wystawy fotografii „Wenezuela - migawki przyrodnicze”. Ambasador spotka się także z młodzieżą w VI Liceum im. J. Słowackiego w Kielcach oraz odwiedzi Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach i Filharmonię Świętokrzyską. Wernisaż wystawy „Wenezuela - migawki przyrodnicze” rozpocznie się o godzinie 18.00 w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach. Widzowie obejrzą sfotografowane pejzaże tego bogatego przyrodniczo kraju. Autorem wystawowych prac jest **Marek Arcimowicz** fotograf National Geographic Polska, od wielu lat fotograf „do zadań specjalnych”. Swoje fotografie prezentował na kilkunastu wystawach indywidualnych i zbiorowych, w tym na wystawie „Oczami Fotografów National Geographic”. Uczestnik XII i XIII Biennale Fotografii Górskiej i dwukrotny laureat I nagrody tego konkursu. Wystawę, która została przygotowana dzięki współpracy z Ambasadą Boliwariańskiej Republiki Wenezueli w Polsce oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach można oglądać do 28 czerwca.

Dwudniowa konferencja naukowa „Północ w międzynarodowej przestrzeni politycznej i

gospodarczej” rozpocznie się o godz. 14.00 w Centrum Leonardo da Vinci w Podzamczu Chęcińskim. W spotkaniu weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**. Celem konferencji będzie ukazanie roli i znaczenia państw w regionie nordyckim oraz w Arktyce w dobie globalizacji. Spotkanie będzie też płaszczyzną wymiany opinii i poglądów oraz prezentacji badań na temat współczesnych problemów tego obszaru, w tym zjawisk będących konsekwencjami ocieplenia klimatu i topnienia pokrywy lodowej Arktyki.

Źródło: Biuro Prasowe UM